

**Handläggare**  
Christian Ringsten  
Telefon: 08-50803383

**Till**  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## Reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden gällande vuxna med missbruks- och beroendeproblem

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/141

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till Kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar om omedelbar justering.

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden gällande vuxna med missbruks- och beroendeproblem till stadsledningskontoret och alla stadsdelsnämnder.

I de reviderade riktlinjerna har dispositionen ändrats, texterna uppdaterats och nya avsnitt lagts till för att vara förenlig med lagstiftningen. Därutöver har förtydligande avseende handläggningsförfarandet lagts till.

Förvaltningen är positivt till förslaget om nya riktlinjer och anser att de är förenliga med aktuellt regelverk. Förvaltningen ser att en av styrkorna i förslaget är att målgruppen har breddats och även inkluderar ärenden som rör spel om pengar.

Förvaltningen föreslår att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden gällande vuxna med missbruks- och beroendeproblem till stadsledningskontoret och alla stadsdelsnämnder. Förslaget till nya riktlinjer bifogas.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

Elinsborgsbacken 3  
Box 4066  
16304 Spånga  
Växel 08-50803000  
Fax  
spanga-tensta@stockholm.se  
www.stockholm.se/spanga-tensta

## Ärendet

Socialförvaltningen har gjort en revidering och uppdatering av riktlinjerna för vuxna med missbruks- och beroendeproblem. Stockholms stads nuvarande riktlinjer antogs av kommunfullmäktige 2011-10-17 och uppdaterades 2013-06-12. Socialförvaltningen har uppmärksammat behovet av revidering utifrån att missbruk av spel om pengar nu ingår i socialtjänstlagen samt utifrån de ändringar som gjorts i förvaltningslagen. Socialförvaltningen har även uppmärksammat behov av att ändra namnet på riktlinjerna från *Riktlinjer vuxna med missbruks-/beroendeproblem* till *Riktlinjer för handläggning av ärenden gällande vuxna med missbruks- och beroendeproblem*.

I de reviderade riktlinjerna har dispositionen ändrats, texterna uppdaterats och nya avsnitt lagts till för att vara förenlig med lagstiftningen därutöver har förtydligande avseende handlägningsförfarandet lagts till.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familj.

## Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt jämställdhetsanalys

Då ärendet är ett svar på en remiss från kommunstyrelsen gör nämnden ingen egen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen förutsätter att en sådan analys vid behov görs i den fortsatta hanteringen av ärendet.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till förslaget om nya riktlinjer och anser att de är förenliga med aktuellt regelverk. Förvaltningen ser att en av styrkorna i förslaget är att målgruppen har breddats och även inkluderar ärenden som rör spel om pengar.

Förvaltningen ser positivt på att återhämtningsperspektivet har lagts till som ett eget avsnitt i de reviderade riktlinjerna. Detta för att kunna ge en mer heltäckande bild om att det inte bara handlar om att ge stöd för att ta sig ur eller hantera missbruk utan även stöd för att återintegreras i samhällslivet.

Förvaltningen har uppmärksammat att de reviderade riktlinjerna är mer detaljrika i förhållande till nuvarande riktlinjer vilket bedöms vara positivt främst för nya medarbetare inom missbruksområdet. Förvaltningen anser dock att riktlinjerna bör uppdateras kontinuerligt så att de inte riskerar att bli inaktuella eller brista i kvalitet och rättssäkerhet.

Förvaltningen vill lyfta att det vore önskvärt att skrivningen avseende inriktning på stödet när en brukare nyttjar tak över huvudet-garantin förtydligas. Förvaltningen anser att förtydligandet bör understryka att brukaren själv har ett eget ansvar att tillgodose behovet av stadigvarande boende och att det tillfälliga boende endast är en kortsiktig insats.

Vidare anser förvaltningen att de reviderade riktlinjerna behöver kompletteras med mer information om bland annat att sprutbytet även erbjuder stöd och behandling.

Förvaltningen efterfrågar ett tydligare fokus på barnperspektivet samt mer vägledning kring hur barnets mående ska följas upp, både vid kortvarigt och långvarigt missbruk.

Förvaltningen föreslår att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Victoria Callenmark  
Stadsdelsdirektör

Abdi-Nur Isse  
Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Riktlinjer för handläggning av ärenden gällande vuxna med missbruks- och beroendeproblem
2. Socialförvaltningens tjänsteutlåtande - Reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden gällande vuxna med missbruks- och beroendeproblem
3. Socialnämndens protokollsutdrag - Reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden gällande vuxna med missbruks- och beroendeproblem
4. Följebrev Reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden gällande vuxna med missbruks- och beroendeproblem

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2023-04-11
Abdi-Nur Isse, Avdelningschef	2023-04-11